

2014年度第11回教育研究審議会議事要録

日 時 2015年3月23日(月) 13時30分～15時30分
場 所 本館Ⅱ棟5階大会議室
出席者 吉津学長、木村理事、佐々木理事、松井理事、西田(雅)教授、米田教授、
土屋教授、加来准教授、松本教授、川野教授、中嶋教授、藪内教授

配布資料

- 1 昇任に関する審査報告書(1名分)(審議後、回収)
- 2 平成26年度第12回教授会人事案件決定事項
業務特任教員採用候補者の審査報告書(1名分)(審議後、回収)
- 3 下関市立大学科目等履修生規程の一部を改正する規程(案)ほか
下関市立大学科目等履修生規程の一部を改正する規程に係る新旧対照表(案)ほか
- 4 公立大学法人下関市立大学教育研究審議会規程の一部を改正する規程(案)ほか
公立大学法人下関市立大学教育研究審議会規程の一部を改正する規程に係る新
旧対照表(案)ほか
学校教育法第93条第2項第3号に規定する学長が教授会の意見を聴く事項
- 5 下関市立大学入学選抜に関する規程の一部を改正する規程の一部を改正する規
程(案)
下関市立大学入学選抜に関する規程の一部を改正する規程の一部改正に係る新旧対
照表(案)
- 6 公立大学法人下関市立大学における公的研究費の不正防止に関する規程の一部を
改正する規程(案)
公立大学法人下関市立大学における公的研究費の不正防止に関する規程の一部改
正に係る新旧対照表(案)
下関市立大学における公的研究費の不正使用に係る調査要綱
- 7 3つのポリシー

議題1 教員の昇任について

配布資料1に基づき議長が説明し、原案どおり1名の教員の昇任が承認された。

議題2 業務特任教員の採用について

配布資料2に基づき議長が説明し、原案どおり1名の業務特任教員の採用が承認さ
れた。

議題3 カリキュラム改編に伴う規程の一部改正及び廃止について

配布資料3に基づき事務局が説明し、下関市立大学科目等履修生規程ほか4件の規

程の一部改正及び下関市立大学外国人留学生（科目等履修生）に関する規程の廃止について、原案どおり承認された。

議題4 学校教育法等の改正に伴う規程等の一部改正について

配布資料4に基づき事務局が説明し、公立大学法人下関市立大学教育研究審議会規程ほか15件の規程の一部改正及び下関市立大学教員人事委員会規程の廃止について、原案どおり承認された。

議題5 下関市立大学入学選抜に関する規程の一部改正について

配布資料5に基づき事務局が説明し、下関市立大学入学選抜に関する規程の一部を改正する規程の一部を改正する規程について、原案どおり承認された。

議題6 公立大学法人下関市立大学における公的研究費の不正防止に関する規程の一部改正について

配布資料6に基づき事務局が説明し、公立大学法人下関市立大学における公的研究費の不正防止に関する規程の一部改正について、原案どおり承認された。

議題7 3つのポリシーについて

配布資料7に基づき事務局が説明し、一部修正のうえ承認された。

以上